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Section 1 – Product definition  

 

Product title  Eurostar Native Tapioca Starch 25kg 4065 

 

Section 2 – Supplier 

 

Supplier name Eurostar Commodities Ltd 

Supplier address Eurostar House, Birds Royd Lane, Brighouse, Yorkshire 

Post code HD6 1NG Country UK Telephone 01484 320516 

Account Manager Jason Bull Mobile  0777 6133117 

Email address jason@eurostarfoods.co.uk 

Technical Manager Natasha Gardner 

Email address technical@eurostarfoods.co.uk 

 

Section 3 – Supplier approval 

Name and issue of standard BRC Food Safety Issue 8 

Certification Body DNV GL Grade A 

 

Section 4 – Ingredients for QUID and label declaration 

 

Ingredient Name Country of Origin * 

Native Tapioca Starch Thailand 

‘* Origins correct at time of preparation and may be subject to change. Please contact Eurostar for current origins.  

 

Section 5 – Allergens, Genetically Modified Ingredients and other claims or declarations 

 

 

Allergenic ingredients 

as prescribed by EU 

Regulation 1169/2011 

(EU FIC) 

 

 

 

 

 

Allergen Contains From which ingredient(s)? May contain 

Cereals containing gluten No  No 

Crustaceans No  No 

Egg No  No 

Fish No  No 

Lupin No  No 

Milk No  No 

Molluscs No  No 

Nuts No  No 

Peanut No  No 

Soya No  No 

Sesame No  No 

Celery and Celeriac No  No 

Mustard No  No 

Sulphur dioxide and sulphites (>10ppm) No  No 

Ingredients containing or derived from GM Organisms/or Material None 

Suitable for  

(N.B. Halal or Kosher 

production must be 

verified by an official 

certification scheme) 

Vegetarian Yes  

Vegan Yes  

Coeliac Yes 

Halal Yes 

Kosher Yes 
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Section 6 – Nutrition information 

 

Typical values per grams per 100g (As sold) 

Energy  1457kJ/347kcal 

Fat 0.1g 

Of which saturates 0.0g 

Carbohydrates 86.5g 

Of which sugars 0.0g 

Protein 0.1g 

Salt 0.02g 

 

Section 7 – Storage and other instructions 

 

Storage instructions 
Store in a cool, dry place.  Store away from strong odours.  

Must be cooked before eating. 

 

Section 8 – Shelf Life 

 

Indication Life (days, weeks or months) 

Best Before 2 years 

 

Section 9 – Quality control  

 

Parameter Values 

Moisture  <13.0% 

Ash <0.15% 

Lead <0.1ppm 

Cadmium <0.1ppm  

pH  <7 

Sulphur dioxide <10ppm 

Total aflatoxins <10ppb 

 

Section 10 – Microbiological standards 

 

Organism Values 

Yeast & Mould  100 cfu/g 

Total Count  5,000 cfu/g 

Salmonella spp. in 25g Absent  

Coliforms <10 cfu/g 

E coli <10 cfu/g 

S. aureus Absent 

Bacillus <50 cfu/g 

 

Section 11 - Eurostar approval 

 

Supplier Technical Representative (Name & Title) Date 

Natasha Gardner                      

Technical Manager 

05.01.2024 

 

Original Document Reference: PR 10 Issue date 25/01/18 Approved by PB 
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